РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от  «12»  декабря  2016 года                                                                                             №59
Об утверждении плана работы контрольно - счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования
«Город Светлогорск» на 2017 год
            Заслушав и обсудив информацию председателя контрольно-счетной комиссии Широковой М.Л., на основании статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 12 Положения «О контрольно - счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск», городской Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы контрольно - счетной комиссии городского Совета депутатов на  2017 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Город Светлогорск» А.В. Мохнова.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска».
4. Решение вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск» -

председателя городского

Совета депутатов                                                                          А. А. Кожемякин

Приложение

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»

от «12» декабря 2016 года №59

П Л А Н

работы контрольно-счетной комиссии городского

Совета депутатов муниципального образования

«Город Светлогорск» на 2017  год

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	  Примечания

	1
	Контрольно- ревизионная и экспертно-аналитическая деятельность

	1. Предварительный контроль

	1.1.
	Проведение финансовой экспертизы проектов и нормативных  правовых актов, принимаемых городским Советом депутатов МО «Город Светлогорск»,  подготовка заключений на проекты решений по бюджетно-финансовым вопросам
	по мере поступления

	1.2.
	Предварительный сбор информации, подготовка запросов, разработка планов-заданий по контрольным мероприятиям
	постоянно

	1.3.
	Подготовка Заключения на проект решения «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Город Светлогорск» на 2017 год»
	по мере представления

	1.4.
	Подготовка заключения (экспертиза) и участие в рассмотрении проекта решения  «О бюджете муниципального образования «Город Светлогорск» на 2018 год
	4 квартал

(ноябрь-

 декабрь)

	2. Текущий контроль

	1.
	Ведение электронной информационной базы (мониторинг) показателей бюджета города:

-   доходов;

 - расходов по разделам, подразделам функциональной классификации, главным распорядителям и получателям бюджетных средств, целевым статьям (с использованием информационной системы исполнения расходов);
 - источников финансирования дефицита  бюджета.
	            в течение года

	2.
	Систематизация, анализ и оценка отчетных  показателей данных информационной системы исполнения доходной и расходной части бюджета
	ежемесячно

	3.
	Подготовка аналитических записок об исполнении городского бюджета

	       за 1 квартал 2017 года
	до 30.04.17г.

	       за 1 полугодие 2017 года
	до 30.07.17г.

	       за 9 месяцев 2017 года
	до 30.10.17г.

	4.
	Подготовка  заключения по результатам проверки отчета об исполнении городского бюджета за 2016 год.
	2 квартал - в течение 30 дней с момента представления  отчета (не позднее 01 мая)

	3. Последующий контроль

	1.

	Контрольные мероприятия по вопросу проверки финансово-хозяйственной деятельности, целевого и эффективного использования муниципального имущества МУП   Спецремтранс
	1-2 квартал
	Спецремтранс

Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

	2

	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2016 год получателей бюджетных средств, администраторов доходов, администраторов финансирования дефицита бюджета
	2 квартал
	отдел по бюджету

и финансам;

горсовет;

администрация;

Отдел городского хозяйства

	3
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг

(выборочно)
	2-3 квартал
	ст. 98 Закона 44-ФЗ

	4
	Контрольные мероприятия по вопросу полноты и своевременности формирования Дорожного фонда и  использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Город Светлогорск»
	3-4 квартал
	администрация

МКУ Управление ЖКХ

	5.
	Проверка использования средств Резервного фонда администрации МО «Город Светлогорск»
	4 квартал
	администрация

	II. Организационно- методическая работа

	1.
	Участие в работе городского Совета депутатов МО «Город Светлогорск», заседаниях постоянных комиссий по вопросам, относящихся к полномочиям контрольно-счетной комиссии
	в

течение года

	2.
	Повышение квалификации:

- обучение на курсах повышения квалификации;

- участие в семинарах, совещаниях, организованных МКСО
	по мере необходимости

	III. Информационная деятельность

	1.
	Подготовка и представление городскому Совету депутатов отчета о работе контрольно-счетной комиссии за 2016 год.
	1 квартал

	2.
	Подготовка и представление плана работы контрольно-счетной комиссии на 2018 год.
	4 квартал